

## HAFTALIK GELİŞMELER (13-19 ARALIK 2025)

### TÜRKİYE

- **İhracatçı Firmalara Taahhüt Hesabı Kapatılmasında Ek Süre Verildi.** İhracat, Transit Ticaret, İhracat Sayılan Satış ve Teslimler ile Döviz Kazandırıcı Hizmet ve Faaliyetlerde Vergi, Resim ve Harç İstisnası Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (**Karar Sayısı: 10705**) ile ihracatçı firmalara, dahilde işleme rejimi ile resim ve harç istisnası uygulamaları için ek süre imkanı tanındı. Karara göre vergi resim harç istisnası belgesi sahibi firmalar, kendilerine tebliğ edilen taahhüt hesabının müeyyideli kapatılması işlemine karşı yazılı olarak 60 günde Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğüne itirazda bulunabilecek. Daha önce bu süre tebliğ tarihinden itibaren 30 gündü. Öte yandan tebliğe, "**Vergi resim harç istisnası belgeleri/belgesiz ihracat kredilerine ek süre uygulaması**"na ilişkin geçici madde de eklendi. Karar yayımı tarihinde (**19.12.2025**) yürürlüğe girdi.
- **Dış Ticaret Şirketlerine Özel Statü Yürürlüğe Girdi.** Dış Ticaret Sermaye Şirketi Statüsüne İlişkin Tebliğ (**İhracat: 2025/7**) ile şirketlere dış ticaret sermaye şirketi statüsü verilmesi, söz konusu statünün geri alınması ile bu statüye ilişkin yetki ve sorumluluklara dair usul ve esaslar düzenlendi. Buna göre, statü verilecek şirketlerin, bir önceki takvim yılında en az **100 milyon dolar ihracat** gerçekleştiren ve **en az 10 milyon lira ödenmiş sermayeli** anonim şirket olması gerekecek. 19.12.2025'ten itibaren **31 Aralık 2026'ya kadar statü başvurusunda bulunacak anonim şirketler için** en az 2 milyon lira ödenmiş sermayeye sahip olması şartı aranacak. Yürürlükten kaldırılan Dış Ticaret Sermaye Şirketi Statüsüne İlişkin Tebliğ kapsamındaki dış ticaret sermaye şirketlerinin statüleri 2026 yılına ilişkin karar yayımlanıncaya kadar korunacak ve bunlar hakkında bu tarihe kadar yürürlükten kaldırılan tebliğ hükümleri uygulanmaya devam edilecek. Öte yandan **Sektörel Dış Ticaret Şirketleri Statüsüne İlişkin Tebliğ (İhracat: 2025/8)** ile de "sektörel dış ticaret şirketi" statüsü verilmesi, söz konusu statünün geri alınması ile bu statüye ilişkin yetki ve sorumluluklar düzenlendi. Buna göre statü verilecek şirketlerin aynı veya tamamlayıcı sektörlerde faaliyette bulunan, asgari 5 şirketin bir araya gelmesiyle **en az 5 milyon lira ödenmiş sermayeli** anonim şirket olması gerekecek. Bu tutar, her takvim yılı başında enflasyon oranları kapsamında güncellenecek. Ödenmiş sermaye şartı, statünün verildiği tarih itibarıyla aranacak ve müteakip yıllarda bu koşulu daha önce sağlayan şirketler için yeniden dikkate alınmayacak. Şirketlerin her bir tüzel kişi ortağının, başvuru tarihinden en az 2 yıl önce ticaret siciline kayıtlı olması gerekecek. Sektörel dış ticaret şirketlerinin her bir tüzel kişi ortağının sermaye payı, toplam şirket sermayesinin yüzde 20'sinden fazla olamayacak. Tebliğ yayımı tarihinde (**19.12.2025**) yürürlüğe girdi.
- **Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 217) ile idari para cezaları ile çalışma ücretleri, %25,49 oranındaki yeniden değerlendirme oranında artırıldı.** Tebliğle, gümrük mevzuatına aykırı fiillerde prim ödemelerine esas teşkil eden **usulsüzlük cezası 1.494 TL** olarak uygulanacak. Düzenlemeyle ayrıca gümrük idarelerindeki fazla çalışma ücretlerinde de artışa gidildi. Buna göre **fazla çalışma ücreti; ihracat işlemleri için 138 TL, diğer işlemler için ise 325 TL** olarak belirlenirken, Türk plakalı kamyonlar için kamyon başına ihracatta 325 TL, diğer işlemlerde ise 510 TL ücret alınması kararlaştırıldı. Gümrük Yönetmeliği kapsamında yer alan diğer parasal sınırlar ve usulsüzlük cezaları da aynı oran doğrultusunda güncellendi. **Tebliğ, 1 Ocak 2026 tarihinde yürürlüğe girecek.**
- TCMB verilerine göre; **Türkiye'nin kısa vadeli dış borç stoku ekim ayında bir önceki aya kıyasla 21 milyon dolar azalarak 165,7 milyar dolara geriledi. Kalan vadeye göre kısa vadeli dış borç ise 226**

**milyar dolar oldu.** Bankalar kaynaklı borçlar artarken Merkez Bankası yükümlülükleri azaldı, diğer sektörlerin kısa vadeli borcu gerileme gösterdi. Borcun döviz dağılımında dolar ilk sırada yer alırken, euro ve Türk lirası onu izledi.

- **Ticaret Bakanlığı, 1 Ocak 2026'dan itibaren kurulacak tüm şirketler için Elektronik Ticari Defter Sistemi'nin (ETDS) zorunlu olacağını açıkladı.** 1 Temmuz 2025'te yürürlüğe giren düzenleme kapsamında pay defteri ile genel kurul toplantı ve müzakere defterleri elektronik ortamda tutulacak ve şirket kuruluşuyla birlikte otomatik olarak sisteme açılacak. Yönetim kurulu karar defteri ise isteğe bağlı olacak. 1 Temmuz 2025'ten bu yana 18 binden fazla şirket ETDS'ye geçti.
- Moody's son raporunda; **Türkiye ekonomisi için kademeli bir toparlanma öngördü. Buna göre büyümenin 2025'te %3,2, 2026'da %3,4 ve 2027'de %3,5'e yükselmesi bekleniyor.** Enflasyonun ise 2025'te %35'e geriledikten sonra düşüşünü sürdürerek 2026'da %22'ye, 2027'de %18,5 seviyesine inmesi tahmin ediliyor.

### AVRUPA BİRLİĞİ (AB)

- Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), AB ve Euro Bölgesi'nin Ekim ayına ilişkin uluslararası ticaret verilerini yayımladı. **Buna göre, AB'nin ihracatı, Ekim'de geçen yılın aynı ayına göre %0,6 azalarak 227,5 milyar euroya, ithalatı ise %5,8 düşüşle 212,8 milyar euroya geriledi.** Böylece AB, söz konusu ayda **14,7 milyar euro dış ticaret fazlası** verdi.
- Eurostat, AB ülkelerinde 2025 yılı üçüncü çeyrek döneminde saatlik işçi maliyetlerine ilişkin verileri açıkladı. **AB üyesi 27 ülkede saatlik iş gücü maliyeti ortalaması, bu yılın üçüncü çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine kıyasla %3,7 yükseldi.** AB'de saatlik iş gücü maliyeti hizmet ve sanayi sektöründe %3,7, inşaat sektöründe %4,7 arttı. **AB ülkeleri arasında üçüncü çeyrekte işçi maliyetleri en fazla artış gösteren ülke, %12,4 ile Bulgaristan oldu. Bu ülkeyi %9,7 ile Litvanya, %9,1 ile Hırvatistan ve %8,8 ile Macaristan izledi. Söz konusu maliyetler, Almanya'da %3,6, İtalya'da %2,4, İspanya'da %2 ve Fransa'da %1,3 yükseldi.**
- Euro Bölgesi'nde ekonomik faaliyet Aralık ayında artmaya devam etti ancak büyüme hızı yavaşladı. HCOB öncü verilere göre, **Aralık bileşik PMI 51,9 olarak açıklandı.** Bu seviye, Kasım ayındaki 52,8 değerinin ve 52,8 olan piyasa beklentisinin altında kalarak son üç ayın en düşük düzeyi oldu.
- AB 2035'ten sonra benzinli ve dizel araçlara ruhsat verilmemesi planını revize etti. **Avrupa Komisyonunun yeni planına göre, 2035'ten itibaren satılan yeni otomobillerin %100'ü yerine %90'ının sıfır emisyonlu olması gerekecek. Geriye kalan %10'luk kısım ise geleneksel benzinli veya dizel araçların yanı sıra hibrit araçlardan oluşabilecek. Otomobil üreticilerinin, ürettikleri araçlarda AB'de üretilen düşük karbonlu çelik kullanmaları bekleniyor.** Komisyon ayrıca, benzinli ve dizel araçların yarattığı ekstra emisyonları telafi etmek için biyoyakıtların ve yakalanan karbondioksitten sentezlenen e-yakıtların kullanımında bir artış bekliyor.
- Avrupa Parlamentosu, Avrupa Birliği ülkelerinin Rusya'dan boru hattı gazı ve sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG) ithalatını 2027 sonbaharına kadar kademeli olarak sıfırlayacak düzenlemeyi 500 evet, 120 hayır ve 32 çekimser oyla kabul etti. Düzenleme, Avrupa Konseyi'nin nihai onayının ardından yürürlüğe girecek. **Yürürlüğe girdiğinde, AB ülkelerinin Rusya'dan spot LNG ithalatı 2026'nın ilk aylarında yasaklanacak, boru hattı gazı ithalatı ise Eylül 2027'ye kadar aşamalı olarak sona erecek.**

- **Avrupa Merkez Bankası (ECB), Euro Bölgesi'nde ekonomik büyümenin beklentilerin üzerinde seyretmesi ve enflasyonun hedefe yakın seyretmesi nedeniyle faiz oranlarını üst üste dördüncü toplantıda %2 seviyesinde sabit bıraktı.** ECB yönetimi, para politikasında önceden belirlenmiş bir patika olmadığını vurgulayarak kararların veri odaklı ve toplantı bazında alınmaya devam edeceğini açıkladı.
- **Avrupa Birliği ile Mercosur (Brezilya, Arjantin, Uruguay, Paraguay) arasında 26 yıldır süren serbest ticaret anlaşması müzakereleri, Avrupa'da güçlü politik ve sosyal tepkiler nedeniyle sekteye uğradı ve çiftçilerin sert protestoları ve Fransa ile İtalya'nın son dakika itirazları nedeniyle Avrupa Birliği tarafından ertelendi.**  
AB-Mercosur anlaşmasının bu hafta sonu Brezilya'da imzalanması bekleniyordu. Bunun yerine, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, gergin geçen AB zirvesinin ardından Cuma günü yaptığı açıklamada, **imzanın "üye devletlerle bazı sorunları çözmek için birkaç hafta daha erteleneceğini"** söyledi.  
**Uzmanlar, bu gecikmenin, ABD ve Çin ile yaşanan ticari gerilimler arasında yeni ticaret bağları kurmaya çalışan AB'nin küresel müzakere güvenilirliğine zarar verebileceğini söylüyor. Onaylandığında, ticaret anlaşması 780 milyonluk bir pazarı ve küresel gayri safi yurtiçi hasılanın dörtte birini kapsayacak ve iki blok arasında ticareti yapılan neredeyse tüm mallar üzerindeki gümrük vergilerini kademeli olarak kaldıracaktı.**

#### ALMANYA

- **Volkswagen, 88 yıllık tarihinde ilk kez merkezi Almanya'da bir üretim hattını kapama kararı alarak 2002'de faaliyete sokulan Dresden tesisinde itibaren üretimi durduracağını açıkladı.** Dresden'deki üretim hattı, **Çin'de azalan satışlar, Avrupa'da zayıflayan talep ve ABD'nin ek gümrük vergilerinin ülkedeki satışları olumsuz etkilemesinden dolayı nakit akışında yaşanan sıkıntı sebebiyle kapatılacak.** Tesis; yapay zekâ, robotik ve çip geliştirme çalışmaları için bir araştırma kampüsü kurmak üzere Dresden Teknik Üniversitesi'ne kiralanacak. Üniversiteyle birlikte **projeye yedi yıl içinde 50 milyon euro yatırım yapacak olan Volkswagen, tesisi araç teslimatları için de kullanmaya devam edecek.**
- S&P Global'in hazırladığı Hamburg Ticaret Bankası (HCOB) Bileşik Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) aralık ayı öncü verileri, Almanya'da özel sektör faaliyetlerinin kasım ayında **52,4 seviyesinden 51,5'e gerilediğini** ortaya koydu. Bu, son dört ayın en düşük bileşik PMI değerine işaret ediyor. Ekonomistler ise piyasanın, aralık ayında endeksin kasım ayı seviyesinde 52,4 puanda kalmasını bekliyordu. Hizmet sektörü PMI, ekim ayındaki 53,1 seviyesinden 52,76'ya gerileyerek son üç ayın en düşük seviyesine ulaştı. **İmalat sanayi PMI ise 48,2'den 47,7'ye inerek 10 ayın en düşük değerini kaydetti.** Bu gelişmeler, ekonomik belirsizliklerin ve jeopolitik endişelerin Alman iş dünyasındaki **güveni sekiz ayın en düşük seviyesine çektiğini** gösteriyor.
- **Almanya'da Ifo iş dünyası güven endeksi Aralık ayında bir önceki aya kıyasla 0,4 puan düşüşle 87,6 seviyesine gerileyerek piyasa beklentilerinin altında kaldı.** Piyasa beklentisi endeksin 88,2 değerini alması yönündeydi. Söz konusu dönemde endeksi oluşturan alt endeksler arasından mevcut koşullar endeksi 85,6 düzeyinde sabit kalırken, beklentiler endeksi ise 0,8 puan azalışla 89,7 düzeyine geriledi.
- BDI, Mercosur'un gecikmesiyle ilgili olarak: Avrupa'nın güvenilirliği için bir gerileme BDI (Alman Sanayi Federasyonu) CEO'su Tanja Gönner, Mercosur anlaşmasının ertelenmesiyle ilgili olarak şunları söyledi: **"Tekrar ertelenmesi, Avrupa'nın jeostratejik bir aktör olarak güvenilirliği**

**açısından bir gerilemedir."** Bu ek erteleme, Avrupa'nın jeostratejik bir aktör olarak güvenilirliği için bir gerilemedir. Devlet ve hükümet başkanları, Mercosur'un Ocak ayında sonuçlandırılmasını sağlamak için ellerinden gelen her şeyi yapmalıdır. Bu, bazı ülkelerin kendi çekincelerini aşmalarını ve Avrupa'nın rekabet gücü uğruna özel çıkarlarını bir kenara bırakmalarını gerektirecektir. **Asya ve Kuzey Amerika'dan gelen rakiplerin yaklaşık 300 milyon tüketiciye sahip dinamik bir pazara erişmesine izin vermemeliyiz. Serbest ticaret anlaşmaları, ekonomik ilişkilerimizi çeşitlendirmek ve stratejik özerklik oluşturmak için önemli bir araçtır."**

- **Almanya, enerji dönüşümü, teknoloji ve endüstriyel modernizasyon yatırımları için özel sermaye çekmeyi amaçlayan "Deutschlandfonds" adlı 30 milyar euro (35,22 milyar dolar) değerinde bir yatırım girişimi başlattı.**

Bu fon, **Avrupa'nın en büyük ekonomisinin yıllarca süren ekonomik durgunluk sonrası rekabet gücünü yeniden kazanmaya yönelik stratejik bir çabayı temsil ediyor.** Doğrudan devlet harcaması yerine, girişim özel yatırımcılar için riski azaltmak amacıyla garantiler, krediler ve hisse senedi payları kullanacak. Alman hükümeti, Deutschlandfonds'u ülkenin ekonomik dönüşümünü desteklemek için "geçici tohum finansmanı" olarak konumlandırdı. Uygulama, devlete ait kalkınma bankası KfW tarafından, maliye ve ekonomi bakanlıklarının koordinasyonu ile yürütülecek.

Girişim üç ana sektöre odaklanıyor: **Karbonsuzlaştırma ve kritik hammadde projelerini sürdüren sanayi şirketleri ve KOBİ'ler; yenilenebilir altyapıya yatırım yapan enerji şirketleri; ve derin teknoloji, biyoteknoloji ve savunma teknolojisi alanındaki startuplar ve ölçeklenen şirketler.**

Fon kapsamındaki temel önlemler arasında endüstriyel dönüşüm projeleri için 8 milyar euroya kadar garanti ve özellikle jeotermal sondaj operasyonları için 600 milyon euroluk bir garanti çerçevesi bulunuyor. Plan ayrıca, büyüme ve inovasyon sermayesine odaklanacak geliştirilmiş "Zukunftsfonds II" aracılığıyla risk sermayesi finansmanını genişletiyor.

Bununla birlikte, KfW savunma ihracatını finanse etmeye başlayacak ve küçük ve orta ölçekli işletmeler için kredi verme kapasitelerini güçlendirmek amacıyla menkul kıymetleştirmeleri satın alacak.

- Avrupa Parlamentosu'nda **sürdürülebilirlik omnibus paketiyle ilgili nihai oylamayı** değerlendiren VDMA İcra Direktörü Thilo Brodtmann şunları söyledi:

**"Avrupa Parlamentosu'nda sağduyu galip geldi: Sürdürülebilirlik omnibus paketi, sürdürülebilirlik raporlaması (CSRD) ve tedarik zinciri düzenlemesi (CS3D) için acilen gerekli uyarlamalarla nihayet kabul edildi. Bu, küçük ve orta ölçekli sanayimiz için daha fazla hukuki kesinlik ve uygulanabilir çözümler adına güçlü bir sinyaldir.** Yeni getirilen küçük ve orta ölçekli işletmelere (KOBİ'ler) yönelik koruma mekanizması gerçek bir ilerlemedir: Bundan böyle, ilgili olmayan ya da gönüllü KOBİ standardının ötesine geçen bilgileri büyük şirketlere açıklamayı reddedebilecekler. Bu, gereksiz bürokrasiyi önlüyor. Sivil sorumluluğun kaldırılmış olması da sanayi KOBİ'lerinin yararınadır. Şimdi bulunan düzenleme ile sorumluluk açık bir şekilde tanımlı kalırken, sanayi hesaplanması zor ve karmaşık risklerle aşırı şekilde yüklenmiyor. **Şimdi önemli olan, Avrupa Parlamentosu'nun yarın AB Ormansızlaşma Tüzüğü (EUDR) hakkında yapılacak oylamayı da aynı anlayışla gerçekleştirmesidir: Sanayiye hızla somut bir rahatlama sağlayacak nihai bir karara ihtiyacımız var."**

## ABD

- **ABD Kongresi, Suriye'ye yönelik yaptırımların kalıcı olarak kaldırılmasına onay verdi.** Senato'nun Dış İlişkiler Komitesi'nden Demokrat Senatör Jeanne Shaheen, kararın "Suriye halkına ülkelerini yeniden inşa etme şansını verecek kararlı bir adım" olduğunu dile getirdi.
- S&P Global, **ABD'nin aralık ayına ilişkin imalat, hizmet ve bileşik PMI öncü verilerini açıkladı. Buna göre, imalat sanayi PMI, Aralık'ta geçen aya kıyasla 0,4 puan azalarak 51,8 değerine geriledi.** Piyasa beklentileri endeksin 52 değerini alması yönündeydi. Bu dönemde 5 ayın en düşük seviyesine inen de imalat sektöründeki genişlemeye işaret eden endeks, Kasım'da 52,2 değerini almıştı.

## DiĞER ÜLKELER

- **Çin Ticaret Bakanlığı, 300 farklı çelik ürünü için 1 Ocak 2026'dan itibaren ihracat lisans sistemi getirerek çelik ihracatına kısıtlama uygulayacağını açıkladı;** başta AB ve Latin Amerika'da olmak üzere pek çok ülke, Çin'den ithal edilen kapasite fazlası ucuz çelik ürünlerinin kendi rekabetçiliklerini yok ettiği konusunda şikayette bulunmuş ve Çin ürünlerine karşı anti-damping soruşturmaları başlatmıştı. Bloomberg'in haberine göre; **Çin hükümeti, yarı iletken sanayisini ve çip sektörünü desteklemek amacıyla 200 milyar CNY (yaklaşık 28 milyar USD) ile 500 milyar CNY'lik (yaklaşık 70 milyar USD) bir teşvik paketi hazırlıyor.**
- **Çin merkezli Unitree Robotics, dünyanın ilk insansı robot uygulama mağazasını kullanıma açtı. Unitree Robotics Developer Platform adlı platform, robotik yazılımları, eğitim verileri ve uzaktan kontrol araçlarını tek bir çatı altında topluyor.** Robotlara onlara yeni yetenekler ve hareket setleri kazandıracak uygulamalar yüklenmesine olanak tanıyan platform, bir robota öğretilen bir yeteneğin hızla diğer robotlara aktarılabilmesini mümkün kılıyor.
- **Güney Kore, Ulusal Yapay Zekâ Çerçeve Yasası'nı 22 Ocak 2026'da yürürlüğe sokarak kapsamlı bir yapay zekâ düzenlemesini fiilen uygulamaya koyan ilk ülke olacağını duyurdu.** Yeni yasa, ulusal bir yapay zekâ komitesi kurulmasını, üç yıllık temel bir yapay zekâ stratejisi hazırlanmasını ve belirli yapay zekâ sistemleri için güvenlik, şeffaflık ve açıklama yükümlülüklerinin yerine getirilmesini zorunlu kılıyor. Risk temelli bir yaklaşım benimseyen düzenleme, özellikle sağlık, eğitim ve kamu hizmetleri gibi kritik alanlarda kullanılan yapay zekâ sistemlerine çok daha sıkı kurallar getiriyor.
- **Hindistan ile Umman, ticaret ve yatırım ilişkilerini derinleştirmek üzere belirleyici bir serbest ticaret anlaşması (Comprehensive Economic Partnership Agreement – CEPA) imzaladı.** Bu anlaşma **Hindistan mallarının %98'den fazlası için sıfır gümrük vergisi öngörürken, iki ülke arasındaki ticaret hacminin büyümesi hedefleniyor.**
- S.Arabistan, Dünya Ticaret Örgütü'nün 2028 Bakanlar Konferansı'na ev sahipliği yapma teklifini gündeme getirdi. Bu girişim, **ülkenin küresel ticaret sistemi içindeki rolünü ve diplomatik profilini güçlendirme yönlü stratejik bir adım olarak değerlendiriliyor.**

## SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

- Türkiye’de kasım sonu itibarıyla **trafiğe kayıtlı elektrikli otomobil sayısı geçen yıla göre yaklaşık %110 artarak 348 bin 908’e ulaştı** ve trafikteki toplam otomobillerin yaklaşık %2,02’sini oluşturuyor. Elektrikli araç sayısındaki bu artış sera gazı emisyonları azaltımında olumlu bir etki oluşturuyor.
- Almanya Enerji ve Su İdaresi Birliği (BDEW)’in raporuna göre **Almanya’da 2025 yılı sonunda elektrik tüketiminin %55,8’i yenilenebilir enerji kaynaklarından karşılandı**. Almanya’nın toplam elektrik üretimi içinde en yüksek yenilenebilir enerji kaynağı ise **rüzgâr enerji olarak dikkat çekiyor**.
- Uluslararası Enerji Ajansı’nın verilerine göre **küresel kömür talebi 2025’te yaklaşık 8,85 milyar ton ile rekor seviyeye çıktı**. Artışın en büyük sebepleri arasında ABD gibi bazı büyük pazarların sanayide kömür kullanımının devam etmesi gösteriliyor. Uluslararası Enerji Ajansı verilerine göre bu verilerin aksine **2026 yılı sonrasında yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımında artış ve kömür talebinin azalma eğilimine girebileceği** de belirtiliyor.
- Avrupa Birliği, otomotiv sektöründen ve bazı üye ülkelerden gelen baskılar nedeniyle **2035’te yeni içten yanmalı motorlu araç satışını tamamen yasaklama hedefini gevşetmeye hazırlanıyor**. Yeni düzenleme ile araç üreticilerinin egzoz emisyonlarını **%100 yerine %90 azaltma hedefi** getirilerek hibrit araçlara izin verilmesi planlanıyor.
- **Avrupa Komisyonu, Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması’nın (SKDM) kapsamını, çelik, alüminyum, çimento ve gübre gibi ürünlerin yanı sıra otomobil parçaları ve çamaşır makineleri gibi yüksek emisyonlu nihai ürünleri de kapsayacak şekilde genişletmeyi önerdi**. Teklif, karbon vergisinden kaçınma girişimlerini engellemek ve yabancı üreticilerin emisyonlarını düşük göstererek mali yükümlülükten kurtulmalarını önlemek için daha sert önlemler alınmasını da içeriyor.  
Öneri üzerinde Avrupa Parlamentosu ve AB üye ülkeleri ile müzakereler sürerken, genişletilmiş mekanizmanın AB’nin uluslararası ticaret ilişkilerini etkilemesi bekleniyor.

### Kaynakça

[www.aposto.com](http://www.aposto.com), [www.iklimhaber.org](http://www.iklimhaber.org); [www.temizenerji.org](http://www.temizenerji.org); [www.reuters.com](http://www.reuters.com); [www.gayaone.com](http://www.gayaone.com); [www.apnews.com](http://www.apnews.com); [tr.investing.com](http://tr.investing.com); [www.bloomberght.com](http://www.bloomberght.com); [www.tr.euronews.com](http://www.tr.euronews.com); [www.resmigazete.gov.tr](http://www.resmigazete.gov.tr); [www.ec.europa.eu](http://www.ec.europa.eu), [www.dunya.com.tr](http://www.dunya.com.tr); [www.nbcnews.com](http://www.nbcnews.com); [www.theguardian.com](http://www.theguardian.com); [www.haberturk.com](http://www.haberturk.com); [www.bloomberght.com](http://www.bloomberght.com); [www.tim.org.tr](http://www.tim.org.tr); [www.bdi.eu](http://www.bdi.eu); [www.vdma.e](http://www.vdma.e)